
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 1 / 4 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 

 
Městský úřad Bílina 
Úřad územního plánování 
Břežánská 50/4 
418 31 Bílina 

 
 
Datum: 25. 1. 2016 
Číslo jednací: 2875/ZPZ/2014/SEA - stanovisko 
JID: 15763/2016/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Wurstová Zuzana / 148 
E-mail: wurstova.z@kr-ustecky.cz 

 
 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 

 

Název koncepce: ÚZEMNÍ PLÁN Světec 
 

Umístění koncepce: kraj Ústecký 

 obec Světec 
 

Předkladatel koncepce: Městský úřad Bílina 
 odbor stavební úřad a životní prostředí 

IČ předkladatele:                                   266230 
 

Zpracovatel posouzení: Ing. Dalibor Vostál 

 Kounicova 31 
602 00 Brno 
osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování 
vlivů na životní prostředí – rozhodnutí o autorizaci  
č.j. 2167/326/OPV/93 

Průběh posuzování: 

Návrh zadání územního plánu Světec byl Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, předložen dne 17. 7. 2014. Dne 13. 8. 2014 bylo vydáno 
stanovisko podle § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), s výsledkem: územní plán Světec 
je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. Návrh zadání územního plánu včetně 
identifikačních údajů a stanoviska SEA byl zveřejněn dne 19. 8. 2014 v Informačním systému 
SEA.  



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 2 / 4 

Stanovisko k návrhu zadání územního plánu podle § 10i odst. 2 zákona požadovalo 
zpracování vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí pro celý územní plán. 
Zpracovatel se měl zaměřit na vlivy záměrů na poměry v dotčené oblasti s ohledem na 
možnost celkového negativního ovlivnění složek životního prostředí. 

Krajský úřad Ústeckého kraje jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle             
§ 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vydal k návrhu 
zadání územního plánu stanovisko ze dne 12. 8. 2014, č.j. 3022/ZPZ/2014/N-2091,                     
JID: 114601/2014/KUUK, ve kterém sdělil, že lze vyloučit, že návrh zadání územního plánu 
Světec může mít samostatně či ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvosti jednotlivých evropsky významných lokalit, nebo ptačích 
oblastí v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Společné jednání o návrhu územního plánu Světec se konalo dne 5. 8. 2015 v budově 
Městského úřadu Bílina. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, obdržel dne 5. 11. 2015 žádost pořizovatele podle § 50 odst. 5 stavebního 
zákona včetně všech stanovisek, připomínek a výsledků konzultací jako podklad pro vydání 
stanoviska k návrhu koncepce podle § 10g a § 10i zákona. Dne 3. 12. 2015 byla 
prodloužena lhůta o uplatnění stanoviska.  

Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí předložené k návrhu územního plánu 
Světec bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území bylo zpracováno ve smyslu § 18, resp. § 50, 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti. 

Hodnocení koncepce 

1. Charakter a rozsah koncepce 
Předmětem posouzení je územní plán Světec. Řešené území tvoří 5 katastrálních území 
Chotějovice, Chotovenka, Pohradice, Světec a Štrbice.  
Obsahem návrhu územního plánu obce Světec je vymezení 35 nových zastavitelných ploch, 
23 ploch přestavby a 5 změn pro plochy přírodní. Návrh územního plánu se soustředí 
především na vymezení nových ploch pro obytnou výstavbu, ploch pro rozvoj výroby, 
občanské vybavenosti včetně sportovních zařízení a na odstranění dopravních problémů. 
Součástí návrhu je upřesnění a vymezení místního systému ekologické stability. 
 

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů koncepce na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti 

Územní plán Světec má mírně negativní vliv na životní prostředí. Především to způsobují 
navržené zastavitelné plochy o značné rozloze, které zabírají velkou část volné přírodní 
krajiny. Jedná se především o plochy bydlení. Tyto plochy budou mít také negativní vliv na 
půdní fond. Zábor hodnotných půd I. a II. třídy ochrany pro zastavitelné plochy činí cca 5 % 
z celkového zásahu do ZPF, což lze považovat za malý zásah do hodnotných půd. 
V územním plánu nejsou navrženy žádné plochy, které by umožnily činnosti výrazně 
poškozující jednotlivé složky životního prostředí. Z hlediska územních podmínek pro příznivé 
životní prostředí je pozitivní zejména návrh plynofikace rozvojových ploch pro bydlení ve 
Štrbicích a v Úpoři a návrh ČOV ve Štrbicích. Další pozitivní vliv má návrh přestavby 
betonárky v historickém centru Světce a stabilizace plochy pro rekreaci na ploše bývalého 
odkaliště Eleonora. Vlivv územního plánu Světec na přírodu a krajinu a na prvky ÚSES jsou 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 3 / 4 

hodnoceny jako výrazně pozitivní. Jedná se o doplnění ploch krajinné zeleně, které dotvářejí 
systém lokálních prvků ÚSES.  
 

3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů koncepce na životní prostředí 

Ve většině navržených ploch nebyly zjištěny významné vlivy na životní prostředí. Navržený 
způsob využití území je za předpokladu plnění právních požadavků z hlediska ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví přijatelný. Zpracovatel vyhodnocení SEA doporučuje 
návrh územního plánu Světec ke schválení. V rámci projektové přípravy konkrétních záměrů 
bude v souladu se zákonem č. 100/2011 Sb. v platném znění aplikován proces EIA, který 
přispěje k minimalizaci vlivu staveb na životní prostředí a veřejné zdraví.  
 

4. Varianty 
Územní plán Světec je navrhován v jediné aktivní variantě.  

Stanovisko 

Na základě návrhu územního plánu, dokumentace k vyhodnocení vlivů územního plánu na 
životní prostředí, vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, vyjádření 
podaných k návrhu územního plánu, k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní 
prostředí a k vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, Krajský úřad 
Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán podle § 22 
písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu § 10g a 
§ 10i uvedeného zákona vydává 

SOUHLASNÉ  STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí 

k návrhu územního plánu Světec 
 
při respektování podmínek prostorových a funkčních regulativů uvedených ve vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí v navazujících územních řízeních. 
 
Podmínky souhlasného stanoviska: 

1. Při konkretizaci záměrů na jednotlivých dílčích plochách postupovat v souladu se 
zákonem č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to i u podlimitních záměrů 
s požadavkem na adekvátní kompenzace. V případě variantního řešení vybrat variantu 
s minimálními dopady na životní prostředí a ochranu veřejného zdraví. 

2. Uplatnění záměrů v lokalitě je nutné podmínit pořízením územní studie. Prověří a 
zohlední širší vazby ploch vymezených pro zpracování územní studie a prověří a 
navrhne podrobné urbanistické uspořádání ploch, navrhne vymezení veřejných 
prostranství, vymezení pozemků a stanoví způsob využití a prostorové uspořádání 
zástavby na pozemcích.  

3. Uplatnění záměrů v lokalitě  

 105-K (rekreace na plochách přírodního charakteru), 13-Z, 14-Z, 15-Z (rekreace 
hromadná), 16-Z (veřejná zeleň) a 17-Z (sport) v k.ú. Světec a Chotějovice 

 16-Z (veřejná zeleň) a 18a-Z, 18b-Z, 19a-Z, 19-b-P, 19c-Z, 20-P a 21-P (bydlení 
vesnické) v k.ú. Světec  

 34a-Z, 34b-Z, 35-P (bydlení vesnické) v k.ú. Světec 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 4 / 4 

 26-P, 27-P, 30-P (bydlení vesnické) a 28-P, 29-P (plochy smíšené obytné – 
venkovské) v k.ú. Světec 

 53a-Z a 53b-Z (bydlení vesnické) v k.ú. Štrbice 

je nutné podmínit pořízením územní studie. Prověří a zohlední širší vazby ploch 
vymezených pro zpracování územní studie a prověří a navrhne podrobné urbanistické 
uspořádání ploch, navrhne vymezení veřejných prostranství, vymezení pozemků a 
stanoví způsob využití a prostorové uspořádání zástavby na pozemcích. 

4. U všech navržených ploch je nutné dodržovat regulativy stanovené územně plánovací 
dokumentací, včetně procentuálního zastoupení zeleně. 

5. Podmínky týkající se územně plánovací dokumentace je nutné zahrnout do návrhu 
územního plánu. Ostatní podmínky je nutné respektovat při navazujících řízeních. 

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 

v zastoupení vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

 
 
Na vědomí 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, zde 














